8

Jaguaribe, 11 de setembro de 2024 Edição Nº: 4326

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DO TRABALHO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL da Prefeitura Municipal de JAGUARIBE, torna público o

Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao Contrato Nº 28.03.01/2023-02, resultante do

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28.03.01/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADA: IRISMAR OLIVEIRA

DO NASCIMENTO DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 19 de Agosto de 2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 28.03.01/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE URNAS FUNERÁRIAS, BEM COMO SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA

ATENDIMENTO ASSISTÊNCIAL A PESSOAS CARENTES ATENDIDAS PELO

PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS (MORTALIDADE), JUNTO A

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. PERCENTUAL: 25% ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ

TALVÂNIO PINHEIRO CARGO: SECRETÁRIO DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ EDIVAN DA SILVA

***  ***  ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. A CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 16 de setembro de 2024, no

endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024090901-DE.

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO E RECARGA DE GÁS DE

APARELHOS DE AR-CONDICONADO VISANDO SUPRIR AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Aviso de

Contratação Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua Savino

Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE e no endereço eletrônico:

contato@camarajaguaribe.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3522-2212.

Jaguaribe/CE, 11 de setembro de 2024. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES –

AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024081901-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE

TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. Vencedor: A NOVA SOLUCAO

EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 70.157680/0001-37, LOTE I – VESTUÁRIO,

totalizando o lote com o valor R$ 19.210,37 (dezenove mil, duzentos e dez reais e trinta e

sete centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.  11 de setembro de 2024.

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – 2024081901-

PE. Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E CALÇADOS) DE

TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. Vencedor: SAMILA PEREIRA

ALMEIDA 05459500311, inscrita no CNPJ/MF Nº 28.742.937/0001-51, LOTE II –

CALÇADOS, totalizando o lote com o valor R$ 14.200,00 (catorze mil, duzentos reais).

Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão eletrônico na forma da LEI

Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.  11 de setembro de 2024. JANDER ROBSON

BEZERRA GOMES - ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024081901- PE. Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E

CALÇADOS) DE TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

Vencedor: A NOVA SOLUCAO EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 70.157680/0001-37,

LOTE I – VESTUÁRIO, totalizando o lote com o valor R$ 19.210,37 (dezenove mil,

duzentos e dez reais e trinta e sete centavos). Conforme a proposta anexada aos autos.

Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

11 de setembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR

DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO –

2024081901- PE. Objeto: AQUISIÇÃO DO FARDAMENTO (VESTUÁRIOS E

CALÇADOS) DE TAMANHOS VARIADOS PARA OS SERVIDORES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.

Vencedor: SAMILA PEREIRA ALMEIDA 05459500311, inscrita no CNPJ/MF Nº

28.742.937/0001-51, LOTE II – CALÇADOS, totalizando o lote com o valor R$

14.200,00 (catorze mil, duzentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos.

Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

11 de setembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES - ORDENADOR

DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO da Prefeitura Municipal de

JAGUARIBE, torna público o Extrato do QUARTO ADITIVO ao Contrato Nº

21.02.01/2022, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21.02.01/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO CONTRATADA: WM CONSTRUÇÕES LTDA DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO:  30 DE AGOSTO DE 2024. PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21.02.01/2022. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA SEDE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 12,24% ASSINA PELO

CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES CARGO: SECRETARIA

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA

CONTRATADA: JOSÉ MÁRCIO PINHEIRO LANDIM Jaguaribe - CE, 30 de Agosto

de 2024. Joana Lara Barreira Guedes SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do SÉTIMO ADITIVO

N.º 21.06.07/2022, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 21.06.07/2022:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: TOMADA DE PREÇOS Nº

21.06.07/2022 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA NA

LOCALIDADE DE CÓRREGO DAS PEDRAS / SANTA FÉ, JUNTO A

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 05 DE OUTUBRO

DE 2024. CONTRATADO (A): MATOS & ALMEIDA LTDA - ME. ASSINA PELA

CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA PELA

CONTRATANTE: JOANA LARA BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 05 de Julho

de 2024. Joana Lara Barreira Guedes – Ordenadora de despesas SECRETARIA

DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.

***  ***  ***

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A Secretaria de EDUCAÇÃO E

CULTURA da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, torna público o Extrato do TERCEIRO

ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº 20.03.03/2023, originária do

Processo Licitatório na Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.03/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Educação e Cultura CONTRATADA: MATOS &

ALMEIDA LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 27 DE AGOSTO DE

2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº

20.03.03/2023.b OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO

DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE ILHA GRANDE E

CATOLÉ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO EM RELAÇÃO AO

CONTRATO INICIAL: 1,61% (um inteiro e sessenta e um centésimos por cento)

ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE

BARROSO CARGO: SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA ASSINA PELA

CONTRATADA: DENIS WEIMA SILVA CARDOSO Jaguaribe - CE, 27 de agosto de

2024. FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Secretário de Educação e

Cultura

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 11 de setembro de 2024 Edição Nº: 4326

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

PORTARIA Nº 245 DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora,

MARLENE DA SILVA NUNES, com referência a solicitação de Licença para Interesse

Particular, pelo período de 02.09.2024 à 31.12.2024; CONSIDERANDO a legislação

em vigor, especialmente o art. 88, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993, que

permite a concessão da licença para tratar de interesses particulares, a critério da

Administração, e tendo em vista reconhecer-se a necessidade do servidor de licenciar-se;

CONSIDERANDO parecer favorável da Assessoria Jurídica que DEFERE O PEDIDO;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora MARLENE DA SILVA NUNES, auxiliar de

serviços gerais, Matrícula 00104264, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,

deste Município, licença para Interesse Particular, por 40 horas, sem nenhuma

remuneração, pelo período de 02.09.2024 à 31.12.2024; Art. 2º. Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PALÁLCIO DA INTENDÊNCIA, 02 de setembro de 2024. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***